16. « Hæc, et si qua sunt alia, diversis temporibus, diversis in locis, a diversis utriusque sexus personis, Domino Jesu Christo, sanctæque Genitrici ejus perpetuæ virgini Mariæ in memoriam omnium fidelium vivorum et mortuorum legaliter in sæpe dicto monte oblata et legitime suscepta sunt, episcopali nostra auctoritate roboravimus; æternum Dei judicium, et judiciariam sententiam impreca-

(158) Si constaret hunc eundem esse qui supra, S. Norberti fratrem jam hic haberemus alterum fratrem Erebertum: uterque fortassis ex eadem qua ille familia commune habuerint cognomentum de Genepe.

(159) Hildolfus, nullus post Fridericum invenitur apud Gelenium et Sammarthanos: quos hinc corrigas, et præter Hildolfum S. Annonis successorem, an. 1079 defunctum, intelligas Hugoni in Italia mortuo, ad annum 1138, successisse Hildolfum II, et aliquanto tempore sedem istam tenuisse ante Arnoldum, quem ipsi faciunt immediatum Hugonis

tes in omnem animam hominis, quicumque horum quippiam quocumque modo vel ingenio defraudaverit, vel defraudari consenserit; quæ in ipso monte, seu per totam sunt Ecclesiam; et moriens, partem accipiat cum illis, quorum vermis non moritur, et ignis non exstinguitur; quia peccatum eorum a facie Dei nunquam delebitur, nisi resipuerit, et digne Deo satisfecerit. Acta in monte Vurstenberg, anno Dominicæ Incarnationis 1144, indictione VII, anno primo homini apostolici (160) Lucii, regnante Romanorum imperatore, Occidentis, Conrado III anno VII; Orientis, sub Emmanuele Comneno II (161).

17. His laudatissimis initiis, ut media tacëam, quam conformia etiam extrema fuerint, quoad monasteriorum erectionem, docebit ipsiusmet Norberti diploma, a Strahoviensi abbate Vito nobis missum, sub hoc titulo: *Quomodo Norbertus ecclesiam B. Virginis a secularibus ad fratres sui ordinis reduxit. Item de paupertate loci, et quomodo fratribus a novo providit.* Tenor diplomatis hic est: « In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis, ego Norbertus, Dei gratia Magdeburgensis Ecclesiæ archiepiscopus. Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus, quod ego statum Magdeburgensis Ecclesiæ attendens, et eam sublimare in religione cupiens, et imminuta redintegrare, et minus correctam reformare, vel in melius mutare studens; in ipsa civitate reperi ecclesiam B. Mariæ Genitrici Dei perpetuæ virgini dedicatam, internis et externis adeo attenuatam, ut et sarta tecta ipsius ecclesiæ omnino fere essent annihilata, et duodecim clericis in ea Deo deservire constitutis non sufficerent alimenta. Ex iis enim quæ ad illam pertinebant ecclesiam plurima erant ministris etiam in beneficio distributa; quædam per negligentiam jacebant inculta; quædam in aliorum usus usurpata, ita ut ecclesia fere irrecurabiliter esset destituta.